REQUERIMENTO Nº 001 DE 30 DE JANEIRO DE 2020.

VEREADOR JOÃO FEITOSA

Requer o encaminhamento de ofício a Companhia
Municipal  de Trânsito  e  Transportes  – CMTT .
Solicitar  Estudo  para  possível  implantação  de
Semáforo.

                                                                   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal
de Anápolis:
                                                            Vereador que este subscreve, usando de suas atribuições
regimentais  e ouvida a Casa,  vem perante V.Exa.,  requerer nos termos do art.  136, inciso I,  do
Regimento Interno, que seja enviado ao órgão competente, Companhia Municipal de Trânsito e
Transportes – CMTT. Solicitar Estudo para possível implantação de semáforo, na rotatória da
Av. Santos Dumont com Av. Visc. De Taunay-Jundiaí. Próximo a Santa Casa

                                                         Justificativa

É de extrema importância a instalação de semáforo na referida via pública, especialmente na altura
do endereço mencionado, tendo em vista que devido ao fluxo de carros, associado a imprudência
dos  veículos  que  por  ali  transitam,  principalmente  em  horários  considerados  de  pico,  fica
complicado  a  travessia  da  via.  Como  consequência  destas  atitudes,  conforme  relato  de  alguns
moradores  da  região  os  acidentes  tem  sido  constantes,  sem  contar  no  constragimento  que  os
motoristas passam ao transitar por essas vias.

SALA DAS SESSÕES EM 30 DE JANEIRO DE 2020.

JOÃO FEITOSA
VEREADOR

PTB